
Strana 1 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÉ VĚCI  
ZDRAVOTNICKÉ POMŮCKY 

 
 
Půjčitel:  

Xxxxxxxxx xxx 

sídlo: xxxxxxxxx xxx, xxx xx xxxxx x 

IČO: xxxxxxxx, DIČ: xxxxxxxxxxx 

zastoupená jednatelem: xxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx 

tel: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka xxxxx 

bankovní spojení: č. ú.: xxxxxxxxxx/xxxx 

 

Vypůjčitel:  

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

sídlo: Košumberk 80, 538 54 Luže 

IČO: 00183024, DIČ: CZ00183024         

zastoupená: MUDr. Václavem Volejníkem, CSc., ředitelem 

kontaktní osoba: xxx xxxxxxxx xxxxxxxx, Náměstek pro rehabilitační péči 

tel.: xxx xxx xxx, e-mail:  

 
Půjčitel a vypůjčitel uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce věci movité – zdravotnické pomůcky, a to neurostimulátoru 
OmniHi5 systém: 
 
 

Čl. 1 
Půjčitel je vlastníkem klinického setu funkčního elektrického neurostimulátoru pro HK: OmniHi5 blíže definovaného a 
specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy (dále ve smlouvě uváděno jen jako „předmět výpůjčky“).  
 

Čl. 2 
2.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k dočasnému bezplatnému užívání, a to za 
dále sjednaných podmínek. 
2.2. Předmět výpůjčky bude umístěn v prostorách vypůjčitele.  
2.3. Obvyklé náklady spojené s užíváním věci a případný spotřební materiál nese vypůjčitel ze svého. 

 
Čl. 3 

3.1. Doba výpůjčky se jednává na dobu určitou, a to do 30. Června 2022, počínaje dnem podpisu předávacího 
protokolu (viz příloha č. 2 této smlouvy). 
3.2. Půjčitel je oprávněn domáhat se předčasného vrácení předmětu výpůjčky, užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky v 
rozporu s touto smlouvou, nebo dojde-li k poškození předmětu výpůjčky. 
3.3. Půjčitel je oprávněn se domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky, potřebuje-li předmět výpůjčky 
nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 
3.4. V případech předčasného ukončení této smlouvy podle čl. 3.2. je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do konce kalendářního měsíce následujícího po doručení žádosti o vrácení předmětu výpůjčky vypůjčiteli.  
3.5. V případech předčasného ukončení této smlouvy podle čl. 3.3. je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 30 dnů ode dne doručení žádosti o vrácení předmětu výpůjčky vypůjčiteli.  
3.6. O předání a převzetí předmětu výpůjčky vypůjčiteli bude sepsán předávací protokol, který bude smluvními 
stranami podepsán současně s předáním předmětu výpůjčky. Vzor takového předávacího protokolu tvoří Přílohu č. 2 
této smlouvy. Obdobný předávací protokol bude sepsán rovněž při vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli po ukončení 
výpůjčky. 

 
Čl. 4 

4.1. Dojde-li v době trvání výpůjčky k poruše nebo poškození předmětu výpůjčky ze strany vypůjčitele, je povinen 
náklady na opravu předmětu výpůjčky a jeho uvedení do původního stavu v plné výši uhradit vypůjčitel.  

mailto:info@2move.cz


Strana 2 

 

4.2. Odcizení, ztrátu či poškození předmětu výpůjčky je povinen vypůjčitel neprodleně oznámit půjčiteli. 
4.3. Nevrátí-li vypůjčitel z jakéhokoliv důvodu (tedy i v případech uvedených v čl. 4.2 této smlouvy) předmět výpůjčky 
nebo jeho část po skončení doby výpůjčky půjčiteli, zavazuje se uhradit cenu předmětu výpůjčky nebo jeho části ve 
výši ceny předmětu výpůjčky, resp. jeho nevrácené součásti, uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
Čl. 5 

5.1. Vypůjčitel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy osobně seznámil se stavem předmětu výpůjčky, že 
předmět výpůjčky přebírá bez zjevných závad, čistý, funkční a způsobilý k užívání podle této smlouvy, a že nemá 
v tomto směru žádné pochybnosti nebo nejasnosti. Vypůjčitel dále prohlašuje, že byl seznámen s návodem na 
používání předmětu výpůjčky, s jeho funkcemi a se způsobem zacházení s ním, s jeho údržbou a obsluhou, a že 
v tomto směru půjčitelem řádně a dostatečně zaškolen. Vypůjčitel je povinen totéž zajistit i ve vztahu k osobě, která 
bude předmět výpůjčky fakticky užívat.  
5.2. Vypůjčitel se zavazuje předmět nájmu užívat pouze k účelu sjednanému touto smlouvou, kterým je funkční 
elektrostimulace centrální parézy HK a v souladu s návodem na jeho použití. 
5.3. S předmětem výpůjčky mohou zacházet pouze osoby, které byly k zacházení s přístrojem OmniHi5 odborně 
proškoleni Půjčitelem nebo odpovědnou osobou Vypůjčitele. Po zaškolení bude sepsán protokol o zaškolení.  
5.4. Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen s kontraindikacemi použití OmniHi5 systému, a je povinen zajistit, aby u 
osoby, která bude předmět výpůjčky fakticky užívat, nedošlo k žádné kontraindikaci použití OmniHi5 systému. 
5.5. Vypůjčitel nesmí provádět žádné technické či jiné úpravy předmětu výpůjčky bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele. 
5.6. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiným osobám, s výjimkou osoby pacienta 
vypůjčitele, na jehož končetinu bylo užití předmětu výpůjčky naprogramováno.  
5.7. Vypůjčitel umožní pracovníkům půjčitele na jejich požádání přístup k předmětu výpůjčky za účelem provedení 
jeho kontroly, kontroly jeho funkčnosti a správného užívání předmětu výpůjčky. 
 

Čl. 6 
6.1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména § 2193 a násl. 

Občanského zákoníku. 
6.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků. 

6.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
6.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, a že tato smlouva byla sepsána dle jejich 

svobodné vůle. 
6.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy, a to konkrétně: 
 

Příloha č. 1 -  Popis a specifikace předmětu výpůjčky 

Příloha č. 2 – Předávací protokol 

 
 
V Košumberku, dne …………. 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________    __________________________ 
Půjčitel       Vypůjčitel  
 

 

  



Strana 3 

 

Příloha č.1.:  

 

Popis a specifikace předmětu výpůjčky 

 

Obj.číslo Popis Cena bez DPH Cena vč. DPH 

H1-0001 OmniHi5 klinický set bez tréninkového panelu            77 826,09 Kč              94 169,57 Kč  

H1-1002 Gelové elektrody s podložkou (2ks elektrod)                  426,09 Kč                   515,57 Kč  

H1-1004 Kabel k elektrodám (468mm)               1 208,70 Kč                1 462,52 Kč  

  
Tréninkový panel Apple iPad 32 GB vč. 
instalace              7 355,37 Kč                8 900,00 Kč  

  Ochranné pouzdro                  660,33 Kč                   799,00 Kč  

  Ochranná fólie vč. instalace                  495,04 Kč                   599,00 Kč  

  CELKEM      87 971,61 Kč            106 445,65 Kč  

 

 



Strana 4 

 

Příloha č. 2: 

Předávací protokol 

xxxxxxxxx.xxx 

sídlo: xxxxxxxx xxx, xxx xx xxxxx x  

IČO: xxxxxxxx, DIČ: CZxxxxxxxx 

zastoupená jednatelem: xxx xxxxxxxx xxxxxxxx 

tel: xxx xxx xxx, e-mail:  

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 194703 

bankovní spojení: č. ú.: xxxxxxxxxxx/xxxx 

 

Vypůjčitel:  

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

sídlo: Košumberk 80, 538 54 Luže 

IČO: 000183024, DIČ: CZ000183024         

zastoupená: MUDr. Václavem Volejníkem, CSc., ředitelem 

kontaktní osoba: xxxxxxx xxxxxxxxx, Náměstek pro rehabilitační péči 

tel.: xxx xxx xxx, e-mail:  

Dnešního dne půjčitel předal a vypůjčitel převzal v požadované kvalitě a včetně návodu k použití:  

Obj.číslo Popis Cena bez DPH Cena vč. DPH 

H1-0001 
OmniHi5 klinický set bez tréninkového panelu, 
výrobní číslo: ……….            77 826,09 Kč              94 169,57 Kč  

H1-1002 Gelové elektrody s podložkou (2ks elektrod)                  426,09 Kč                   515,57 Kč  

H1-1004 Kabel k elektrodám (468mm)               1 208,70 Kč                1 462,52 Kč  

  
Tréninkový panel Apple iPad 32 GB vč. 
instalace              7 355,37 Kč                8 900,00 Kč  

  Ochranné pouzdro                  660,33 Kč                   799,00 Kč  

  Ochranná fólie vč. instalace                  495,04 Kč                   599,00 Kč  

  CELKEM      87 971,61 Kč            106 445,65 Kč  

 

 
Vypůjčitel svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s funkcemi předmětu výpůjčky, se způsobem zacházení s ním, 
a že byl zaškolen v používání předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen totéž zajistit i ve vztahu k osobě, která bude 
předmět výpůjčky fakticky užívat.  

 

V Košumberku, dne …………. 

 

 

 

 ……………………..…………………..                      ……….…………………………………… 

Půjčitel                              Vypůjčitel:  


